МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КУЖЭНЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ

ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2022 г. № 181
О внесении изменений в постановление Куженерской

городской администрации Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл от 22.04.2022г. № 82 «О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и защите населения Городского поселения Куженер и организации
обучения неработающего населения»
Рассмотрев План устранения недостатков по итогам командно- штабного учения с органами управления, силами гражданской обороны звена Куженерского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,26- 27 апреля 2022г., утвержденного распоряжением председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куженерского муниципального района от 09 июня 2022г. №15, Куженерская городская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

п о с т а н о в л я е т:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
 - В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.10.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях организации обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с постановлением Администрации Куженерского муниципального района от 24.06.2022 №449, Куженерская городская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Куженерской

городской  администрации                                                М.В.Антонова